
AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO 
 

 

DECRETO.../ 

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1 c) 

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y 

demás preceptos concordantes del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 

Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 

2568/1986, de 28 de noviembre y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

112 y 113 de mencionado Reglamento, por el presente,  

 

RESUELVO 

 Primero: Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 

fecha 15 de julio de 2019 a las 9:30 horas, en primera convocatoria en la Casa 

Consistorial, y proceder a notificación a los miembros de la misma. 

Segundo: Determinar a tal efecto el siguiente, 

“ORDEN DEL DÍA 

 
1. Aprobación, en su caso, del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares para el contrato de concesión del 
servicio de las instalaciones del Fortín sitas en el Recinto 
Ferial para la próxima Feria y Fiestas de Ntra. Sra. de Las 
Mercedes 2019. 

2. Aprobación, en su caso, del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares para el contrato de concesión del 
servicio de Café-Bar-Repostería de la Caseta Municipal del 
Recinto Ferial para la próxima Feria y Fiestas de Ntra. Sra. de 
Las Mercedes 2019. 

3. Aprobación, en su caso, del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares para el contrato de concesión de 
servicios de explotación de bar de Casetas Familiares del 
Recinto Ferial Feria y Fiestas de Ntra. Sra. de Las Mercedes 
2019. 

4. Informe emitido por el Servicio de Recaudación en relación al 
impago de las liquidaciones por consumo eléctrico en citado 
contrato privado de arrendamiento. 

5. Propuesta de las Concejalías de Cultura y Juventud con 
motivo de la quinta edición del concierto de música “Al 
Fresco”. 

6. Propuesta de la Concejalía de Cultura con motivo de la XXXI 
Muestra de Música Tradicional “FOLKPOZOBLANCO 2019”. 

7. Propuesta de la Concejalía de Deportes para adquisición de 
seis protectores de cañón de riego. 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6CC14947209BB7875F2E

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 12/7/2019

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

6CC1 4947 209B B787 5F2E Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12019/00001921

12-07-2019

Porta
l d

e Tr
ansp

arencia - A
yto

. P
ozo

blanco



8. Propuesta de la Concejalía de Obras y Urbanismo en relación 
al Plan Provincial para adquisición e instalación de plataforma 
elevadora en el Teatro ‘El Silo’ para eliminación de barreras 
arquitectónicas. 

9. Propuesta de Alcaldía en relación a solicitud de subvención  al 
amparo del Programa de Empleo Social. 

10. Diversas peticiones interesando autorización para utilización 
de determinadas instalaciones municipales. 

11. Adjudicación, en su caso, del contrato menor para 
asesoramiento en materia de gestión de aguas dentro del Ciclo 
Integral del Agua. 

12. Adjudicación, en su caso, del contrato menor para 
asesoramiento en materia de contabilidad financiera dentro 
del Ciclo Integral del Agua. 

13. Escrito de un trabajador de este Ayuntamiento solicitando se 
le sea sustituido diverso mobiliario de cocina tras incendio en 
la gasa del guarda de la Plaza de Toros. 

14. Relación de Facturas informadas por la Intervención de 
Fondos. 
 

Ruegos y Preguntas, en su caso”. 
 
 Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, don Santiago Cabello Muñoz, 
en Pozoblanco a doce de julio de dos mil diecinueve. 
     (firmado electrónicamente) 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6CC14947209BB7875F2E

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 12/7/2019

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

6CC1 4947 209B B787 5F2E Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12019/00001921

12-07-2019

Porta
l d

e Tr
ansp

arencia - A
yto

. P
ozo

blanco




